
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 11.12.2018 года № 154/вн «О передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» органам местного самоуправления муниципального образования 

«Шушенский район» по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2019 год»; 

- от 11.12.2018 года № 154/вн «О согласовании границы муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района». 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 11.12.2018 года № 135 «Об утверждении Перечня организаций, в которых 

лица, которым назначено уголовное наказание в виде исправительных работ, 

отбывают исправительные работы в 2019-2020 годах»; 

- от 11.12.2018 года № 136 «Об утверждении плана мероприятий, 

обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасности 

эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования на 

2019-2020г.»; 

- от 11.12.2018 года № 137 «Об утверждении плана противоэпизоотических 

мероприятий и обеспечения ветеринарной безопасности на территории МО 

«Каптыревский сельсовет» на 2019-2020 годы»; 

- от 11.12.2018 года № 138 «Об утверждении перспективного плана 

мероприятий, по повышению противопожарной защищенности населенных 

пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2019 год.»; 

- от 12.12.2018 года № 139 «О внесении изменений в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 03.06.2010 № 158 «О создании 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности»»; 

Памятка как правильно установить ёлку 

Памятка по применению гражданами бытовых пиротехнических 

изделий. 

Объявление о проведении публичных слушаний по проекту Решения  

«О бюджете Каптыревского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 

– 2021 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 2 

 

 

стр. 5 

 

 

 

стр. 7 

 

 

стр. 9 

 

 

стр. 10 

 

 

 

стр. 11 

 

стр. 13 

стр. 14 

 

 

стр. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ          

   

от 11.12.2018                                                    с. Каптырево                                                        № 154/вн 

 

О передаче осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления       муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» органам 

местного самоуправления   муниципального 

образования «Шушенский район» по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры на 2019 год.  

 

 

В соответствии   с  Бюджетным кодексом Российской  Федерации,  частью 3 статьи 14,  

частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в российской Федерации»,   подпунктом «ж» пункта 1   

статьи 1 Закона Красноярского края от 15 октября 2015года № 9-3724 « О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», на основании  статьи 7 Устава 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов    

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать осуществление части полномочий от муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский район» по вопросу: 

-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры. 

2. Рекомендовать Главе Каптыревского сельсовета заключить соответствующее Соглашение 

о передаче осуществления части полномочий с муниципальным образованием «Шушенский 

район». 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального 

опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения с 01.01.2019г. 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                             О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                     О.Н.Горлов 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

      Р Е Ш Е Н И Е 

 

11 декабря 2018 г.                                       с. Каптырево                                     № 155/вн 

 

О согласовании границы муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» Шушенского района  



 3 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

исполнения государственного контракта № 08-ОК-012 от 05.04.2018 на проведение 

землеустроительных работ по изменению (уточнению) описания местоположения границ 

муниципальных образований Красноярского края, заключенного агентством по управлению 

государственным имуществом  Красноярского края с АО «Красноярское аэрогеодезическое 

предприятие» в части территории Шушенского района, руководствуясь статьями  7, 22, 26 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский 

Совет депутатов, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать местоположение границы муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» Шушенского района в соответствии с картой (планом) границы муниципального 

образования, подготовленной АО «Красноярское аэрогеодезическое предприятие», г. Красноярск 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Согласовать границы смежных муниципальных образований: Ильичевский сельсовет 

Шушенского района Красноярского края, Иджинский сельсовет Шушенского района 

Красноярского края, Субботинский сельсовет Шушенского района Красноярского края, 

Сизинский сельсовет Шушенского района Красноярского края по согласованной в соответствии с 

пунктом 1 настоящего решения границе муниципального образования Каптыревский сельсовет. 

3.  Признать утратившими силу решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

28.04.2008 года № 158-Н «О согласовании границ Муниципального образования Каптыревский 

сельсовет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Сельчанка». 

 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                              О.А. Шейбина 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                     О.Н. Горлов 

 

 

 

Приложение № 1 к Решению № 155/вн от 11.12.2018 г. 

 

 

 

Карта (План) 

Граница, муниципального образования Каптыревский 

сельсовет Шушенского района Красноярского края. 

План границ обьекта землеустройства. 

Площадь 28005.86 га 



 4 

 
 

 

Условные обозначения:                                                                                            Масштаб 1:400000 

 

.1 
 

- узловая точка и ее номер по смежеству 

с землями муниципальных образований; 

 

 

 

- уточненная граница муниципального образования,  

подготовленная АО "КАГП"; 

 

 

 

- граница смежных муниципальных образований. 

Масштаб 1:400000 

 

 

  

 

 

 



 5 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 декабря 2018 года                                с. Каптырево                                                           № 135 

 

Об утверждении Перечня организаций, в которых лица, которым назначено уголовное наказание в 

виде исправительных работ, отбывают исправительные работы в 2019-2020 годах 

 

В целях создания необходимых условий для отбывания наказания лицами, которым по 

решению суда назначено уголовное наказание в виде исправительных работ, на территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет», в соответствии со ст. 50 Уголовного 

Кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных 

на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет», в которых лица, которым 

назначено уголовное наказание в виде исправительных работ, отбывают исправительные работы в 

2019-2020 годах, согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в Перечне: 

1) в установленном порядке и по согласованию с отделом судебных приставов по 

Шушенскому району УФССП РФ по Красноярскому краю, Шушенским межмуниципальным 

филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, обеспечить отбывание 

исправительных работ лицами, которым по решению суда назначено наказание в виде 

исправительных работ; 

2) обеспечить контроль за выполнением указанными лицами определенных для них работ; 

3) информировать (отдел судебных приставов по Шушенскому району УФССП РФ по 

Красноярскому краю, Шушенский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по 

Красноярскому краю) ведущего исполнительное производство в отношении лица, которому 

назначено наказание в виде исправительных работ, о количестве отработанных им часов либо об 

уклонении указанного лица от отбывания исправительных работ. 

3. Считать утратившим силу с 01.01.2019 года постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 12.12.2017 года № 186 «Об утверждении Перечня организаций, в 

которых лица, которым назначено административное наказание в виде исправительных работ, 

отбывают исправительные работы в 2017-2018 годах».  

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление   вступает    в   силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета от 

11 декабря 2018 г. № 135 

 

Перечень  

организаций и индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет», в которых лица, которым назначено 

уголовное наказание в виде исправительных работ, отбывают исправительные работы в 2019-2020 

годах 

№ 

п/п 

Наименование Адрес местонахождения 

1. Краевое государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

"Шушенская районная больница" 

Красноярский край, Шушенский район, пгт. 

Шушенское, ул. Первомайская 54 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

consultantplus://offline/ref=DA15B22522C6BEDD7E021A26E79C46E428FF9C905E328F8AF6A008E8EAE3D159B3E6482619EECCA4EEF76637hEE


 6 

- Каптыревская участковая больница Каптырево, ул. Большая, д. 53 

2. Краевое государственное казенное 

учреждение «Шушенский отдел 

ветеринарии» 

- Каптыревский ветеринарный участок 

- Шунерский ветеринарный участок 

Красноярский край, Шушенский район, пгт. 

Шушенское, ул. Барамзина, 1а 

3. Муниципальное унитарное предприятие 

Шушенского района "Тепловые и 

электрические сети" 

- Каптыревский участок котельных 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шушенское, ул. Пионерская,14  

 

 

4. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Районный центр культуры» Филиал № 4: 

«Каптыревский Центральный Дом 

культуры»; 

- Отдел «СДК с. Шунеры»; 

 

- Отдел «Клуб с. Новопокровка»; 

 

- Отдел «Клуб с. Шарып»; 

 

- Отдел «Клуб с. Саянск» 

Красноярский край, Шушенский район, 

пгт. Шушенское, ул. Первомайская, д. 1 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Малая, д. 19; 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Шунеры, ул. Победы, д. 28; 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Новопокровка, ул. Большая, д. 50; 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, д. 24; 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Саянск, ул. Малая, д. 37; 

5. Районное муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Шушенская 

библиотечная система»: 

- Каптыревская библиотека - филиал № 11 

- Новопокровская библиотека 

 

- Шунерская библиотека 

 

- Шарыпская библиотека 

Красноярский край, Шушенский район, 

рп. Шушенское, 1-й мкр., 12. 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Большая, д. 63; 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Новопокровка, ул. Большая, д. 50; 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Шунеры, ул. Победы, д. 28; 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, д. 24; 

6. Муниципальное унитарное предприятие 

«Водоканал» Иджинского сельсовета 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Школьная, 31 

7. Общество с ограниченной 

ответственностью "Милан" 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Победы, 23 (Красноярский 

край, Шушенский район, рп. Шушенское, 

ул. Пионерская, 13) 

8. Общество с ограниченной 

ответственностью "Мал-Яр" 

- «Шунерский карьер» 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Сизая, ул. Енисейская, 56 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Шунеры, карьер. 

9. Общество с ограниченной 

ответственностью  

Торговый Дом «Ель» 

- Магазин «Ирсай» 

Красноярский край, Шушенский район, пгт. 

Шушенское, 2-й микрорайон, 52 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. З. Космодемьянской,     д. 2 

10. Общество с ограниченной 

ответственностью «Здоровье» 

- Аптечный пункт с. Каптырево 

 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Ильичево, ул. Московская, 13 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Победы, 2 

11. Крестьянское (фермерское) хозяйство 

"Аристов А.Г." 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Большая, 51 

12. Товарищество на вере "Крестьянско-

фермерское хозяйство "Восход" и 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Тихая, д. 4, оф. 2 



 7 

компания"  

13. Индивидуальный предприниматель  

Чернов Владимир Павлович 

Красноярский край, Шушенский район, п. 

Шарып, ул. Большая, д. 1 

14. Индивидуальный предприниматель  

Санькова Елена Викторовна 

- Магазин «Виктор и Я» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Победы, д. 2 

15. Индивидуальный предприниматель  

Кривенкова Наталья Александровна 

- магазин «Сельский» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Победы, д. 6 

16. Индивидуальный предприниматель  

Ярославцева Ирина Юрьевна 

- магазин «Васильки» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Мира, 2Г. 

17. Индивидуальный предприниматель  

 Скажутин Юрий Владимирович  

- магазин «Березка» 

- магазин «Кедр» 

 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Мира, 3 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Новопокровка, ул. Большая, д. 64  

18. Индивидуальный предприниматель  

Абрамова Татьяна Александровна 

- магазин «Зеленый» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Мира, 2 

19. Индивидуальный предприниматель  

 Перцева Вера Георгиевна 

- магазин «Родничок» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Каптырево, ул. Ленина, д. 3Б 

20. Индивидуальный предприниматель  

Верещагин Владимир Михайлович 

- магазин «Большой» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Шунеры, ул. Победы, д. 9 

21. Индивидуальный предприниматель  

Орлова Валентина Ильинична 

- магазин «Ветеран» 

 

Красноярский край, Шушенский район, с. 

Шунеры, ул. Победы, д. 22 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11 декабря 2018 года                               с. Каптырево                                       № 136 

 

Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер 

безопасности эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования на 2019-

2020г. 

 

В целях проведения пропаганды безопасности при эксплуатации газового оборудования, 

предупреждение аварий и несчастных случаев с населением при пользовании газовыми 

приборами, администрация   Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих выполнение дополнительных мер 

безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и 

ВКГО) на территории МО «Каптыревский сельсовет» на 2019-2020г., согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов 

 



 8 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

от 11 декабря 2018 г.  № 136 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

обеспечивающих выполнение дополнительных мер безопасной эксплуатации внутридомового и 

внутриквартирного газового оборудования (ВДГО и ВКГО) на территории МО «Каптыревский 

сельсовет» на 2019-2020г. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

 1. Организовать информирование населения через 

средства массовой информации, в сети Интернет о 

действующем порядке содержания и ремонта ВДГО, 

ВКГО, условиях заключения и оплаты договоров о 

техническом обслуживании и ремонте ВДГО и (или) 

ВКГО, правилах безопасного пользования газом в быту. 

постоянно Администрация 

сельсовета 

  2. Организовать создания базы данных по квартирам 

«группы риска» (жилье граждан, допустивших норм 

правил пользования газовым оборудованием в быту, 

регулярно не оплачивающих коммунальные услуги, 

лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких 

инвалидов и т.д.) 

август 2019 Администрация 

сельсовета 

 3. Организовать информирование органов МВД о 

гражданах, относящихся к «группе риска», для 

осуществления профилактического учета в 

соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 

182-ФЗ. 

октябрь 2019 

 

Администрация 

сельсовета; 

участковый 

уполномоченный 

полиции* 

  4. Провести совместные рейды с представителями 

органов социальной защиты населения в 

многоквартирных жилых домах, по квартирам «группы 

риска», осуществить визуальный осмотр газового 

оборудования с целью определения степени риска и 

формирования дополнительных мероприятий по 

обеспечению безопасности. Рассмотреть возможность 

привлечения органов полиции, в связи с тем, что 

гражданами не всегда предоставляется доступ в жилые 

помещения. 

октябрь 2019 

декабрь 2019 

Администрация 

сельсовета; 

Заведующий МКУ 

ПД Каптыревского 

сельсовета; 

Управление 

социальной защиты 

населения* 

  5. Информировать органы прокуратуры и службу 

строительного надзора и жилищного контроля 

Красноярского края о многоквартирном жилом фонде, 

не охваченном техническим обслуживанием ВДГО 

(имущество общего пользования) по причине 

отсутствия организаций (УК, ТСЖ), осуществляющих 

управление жилым фондом. 

постоянно Администрация 

сельсовета 

6. Проводить беседы с гражданами о соблюдении 

требований безопасности при пользовании бытовым 

газом и газобаллонным оборудованием. 

постоянно Администрация 

сельсовета; 

Заведующий МКУ 

ПД Каптыревского 

сельсовета, 

Примечание: отмеченным (*) исполнителям рекомендуется выполнение мероприятий 

 

 

 

 

 



 9 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 11 декабря 2018 года                      с. Каптырево                                                         № 137 

Об утверждении плана противоэпизоотических мероприятий и обеспечения ветеринарной 

безопасности на территории МО «Каптыревский сельсовет» на 2019-2020 годы 

 

В целях профилактики возникновения инфекционного заболевания африканской чумы 

свиней (АЧС), обеспечения взаимодействия руководителей учреждений, организаций по 

предупреждению распространения и ликвидации очагов на территории Каптыревского сельсовета, 

в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 года № 4979-1 "О ветеринарии" (с 

изменениями и дополнениями), администрация Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план противоэпизоотических мероприятий и обеспечения ветеринарной 

безопасности на территории МО «Каптыревский сельсовет» на 2019-2020 годы (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов 

 

Приложение № 1 к Постановлению  

Администрации Каптыревского сельсовета  

от 11 декабря 2018г. № 137 

 

ПЛАН 

противоэпизоотических мероприятий и обеспечения ветеринарной безопасности на территории 

МО «Каптыревский сельсовет» на 2019 - 2020 годы. 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственные 
исполнители 

1. Провести собрания граждан для разъяснения 

опасности заболевания африканской чумой 

свиней, мер профилактики и правил содержания 

свиней в личных подсобных хозяйствах и 

возникновения экономического ущерба и 

последствий в случае возникновения данного 

заболевания. 

до 
01.11.2019 

Администрация 

Каптыревского 

сельсовета; 

КГКУ «Шушенский 

отдел ветеринарии»* 

2. 

Организовать и провести совместно с 

ветеринарной службой и руководителями хозяйств 

работу по созданию «буферных зон» вокруг 

крупных свиноводческих хозяйств, и перевода 

ЛПХ на альтернативные виды животноводства. 

постоянно Администрация 

Каптыревского 

сельсовета; 

КГКУ «Шушенский 

отдел ветеринарии»* 

3. 
Проверить укомплектованность и 

работоспособность рабочих групп по 

профилактике и ликвидации особо опасных 

заболеваний на территории МО «Каптыревский 

сельсовет» 

до 
01.11.2019 

Администрация 

сельсовета; 

КГКУ «Шушенский 

отдел ветеринарии»* 



 10 

4. 

Определить и согласовать с ветеринарной службой 

и Роспотребнадзором места для массового 

уничтожения заболевших и павших животных на 

случай возникновения очагов особо опасных 

заболеваний животных (в случае их отсутствия). 

ДО 
01.11.2019 

Администрация 

сельсовета; 

КГКУ 

«Шушенский отдел 

ветеринарии»* 

5. Немедленно информировать ветеринарную службу 

района, о всех случаях обнаружения трупов 

животных на территории МО «Каптыревский 

сельсовет» 

постоянно 
Администрация 

сельсовета; 

Каптыревский 

ветпункт*; 

Шунерский ветпункт* 

6. Обеспечить проведение объективного учета 

поголовья животных и ведение похозяйственных 

книг. 

постоянно 
Администрация 

сельсовета; 

Каптыревский 

Ветпункт*; 

Шунерский ветпункт* 

7. Активизировать работу по недопущению 

выгульного содержания свиней в ЛПХ в случае 

установления фактов немедленно сообщать в 

отделы ветеринарной службы. 

постоянно 
Администрация 

сельсовета; 

Каптыревский 

ветпункт*; 

Шунерский ветпункт 

8. Распространить среди граждан памятки по 

профилактике и ликвидации АЧС 

постоянно 
Администрация 
сельсовета 

Примечание: отмеченным (*) исполнителям рекомендуется выполнение мероприятий 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 11 декабря 2018 года                             с. Каптырево                                                             № 138 

 

Об утверждении перспективного плана мероприятий, по повышению противопожарной 

защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2019 год   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" в целях обеспечения пожарной 

безопасности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета, руководствуясь 

Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Утвердить перспективный план мероприятий, по повышению противопожарной 

защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2019 год. 

(Приложение № 1). 

2.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов 
 

 

Приложение № 1 к Постановлению  

Администрации Каптыревского сельсовета 

от 11 декабря 2018 г. № 138 



 11 

Перспективный план мероприятий, по повышению противопожарной защищенности населенных 

пунктов на территории Каптыревского сельсовета на 2019г. 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Исполнители Срок 

исполнения 

1. Подготовка и утверждение плана 

мероприятий на весенне-летний, осеннее- 

зимний пожароопасные периоды 

Глава Каптыревского 

сельсовета; 

 

до 30 марта; 

до 30 

сентября 

2. Мониторинг и подготовка перечня 

бесхозных строений, заброшенных 

земельных участков и домовладений, 

отсутствующих указателей улиц 

Глава Каптыревского 

сельсовета  

В течение 

года 

3. Мониторинг подъездных путей к зданиям, 

сооружениям и водоисточникам. Состояние 

захламленных противопожарных проездов 

Глава Каптыревского 

сельсовета; 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

В течение 

года 

 

4. 

 

Состояние противопожарных разрывов 

между домами и надворными постройками 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

В течение 

года 

 

5. Исправность источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

(гидранты, водонапорные башни, пирсы, 

пожарные водоёмы и резервуары) 

Директор МУП Водоканал 

«Иджинского сельсовета»*; 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

В течение 

года 

 

6. Проведение сходов, собрания жителей в 

каждом населенном пункте  

Глава Каптыревского 

сельсовета;  

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

Один раз в 

квартал 

7. Подворовые обходы с распространением 

листовок, брошюр по вопросам обеспечения 

пожарной безопасности в быту, 

эксплуатации печного отопления 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

Один раз в 

квартал 

8. Провести информирование населения через 

средства массовой информации о 

принимаемых мерах по защите населенных 

пунктов от пожаров и необходимости 

соблюдения гражданами мер пожарной 

безопасности 

Глава Каптыревского 

сельсовета  

В течение 

года 

9. Обеспечить своевременную очистку от снега 

и льда пожарных гидрантов, подъездных 

путей к источникам 

противопожарного водоснабжения. 

Глава Каптыревского 

сельсовета; 

Директор МУП Водоканал 

«Иджинского сельсовета»*; 

В течении 

зимнего 

периода  

10. Создание необходимого запаса горюче-

смазочных материалов, огнетушащих 

средств, пожарно- технического вооружения 

для ликвидации крупных и сложных 

пожаров; 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета 

постоянно 

Примечание: отмеченным (*) исполнителям рекомендуется выполнение мероприятий 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 декабря 2018 года      с. Каптырево                                № 139 



 12 

О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 03.06.2010 № 

158 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности»    

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794 "О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", 

руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 

03.06.2010 № 158 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «состав комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

Каптыревского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 27.05.2013 № 109 «О внесении изменения в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 03.06.2010г. № 158 «О создании комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»»; 

- от 12.08.2013 № 177 «О внесении изменений в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 27.05.2013 № 109 «О внесении изменения в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 03.06.2010г. № 158 «О создании комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»» 

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов 

 Приложение 1 к постановлению 

администрации Каптыревского сельсовета 

от 12.12.2018 года № 139 

 

Состав комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности администрации Каптыревского сельсовета 

 

1. Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета, Председатель 

комиссии 

2. Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы администрации 

Каптыревского сельсовета,  

Заместитель председателя комиссии 

3. Глушкова Галина Яковлевна Специалист администрации Каптыревского 

сельсовета,  

Секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

4. Шейбина Ольга Анатольевна Председатель Каптыревского сельского Совета 

депутатов 

5. Зыков Александр Сергеевич Заведующий МКУ «Пожарное ДЕПО 

Каптыревского сельсовета» 

6. Тершина Галина Васильевна Специалист РМБУ «КЦСОН», 

Депутат Каптыревского сельского Совета 

депутатов 

7. Самароков Алексей Алексеевич 

 

Директор МУП «Водоканал» Иджинского 

сельсовета  

(по согласованию) 

8. Копылов Максим Валерьевич Каптыревская УБ, врач  

(по согласованию) 



 13 

 

ПАМЯТКА 

Как правильно установить ёлку 

 

Новогодние и рождественские праздники – замечательное время для детей и 

взрослых. Почти в каждом доме устанавливают и украшают ёлку. При этом 

необходимо обратить внимание на соблюдение мер пожарной безопасности. 

Чтобы новогодние праздники не омрачились бедой, запомните эти простые 

правила: 

Ёлка устанавливается на устойчивой подставке, подальше от отопительных 

приборов. 

Для освещения ёлки необходимо использовать только исправные электрические 

гирлянды заводского изготовления. 

Запрещается: 

- украшать ёлку свечами, ватой, игрушками из бумаги и целлулоида; 

- зажигать на ёлке и возле неё свечи, бенгальские огни, пользоваться хлопушками. 

При установке ёлок необходимо учитывать следующие основные требования: 

Установка ёлок и проведение новогодних мероприятий допускается в помещении 

не выше второго этажа, из которого должно быть не менее двух эвакуационных выходов. 

Ёлку не следует устанавливать около выходов, в проходах. Заполнение помещений 

людьми сверх нормативного значения не допускается. Елка должна устанавливаться на 

устойчивом основании с таким расчетом, чтобы ветви не касались стен и потолка. 

Помещение, где находится ёлка, должно быть обеспечено первичными средствами 

пожаротушения (огнетушители, песок). 

Иллюминация должна быть смонтирована с соблюдением правил устройства 

электроустановок. На ёлке могут применяться электрогирлянды только заводского 

изготовления с последовательным включением лампочек напряжением до 12 В, мощность 

лампочек не должна превышать 25 Вт. 

При отсутствии в помещении электрического освещения мероприятия у ёлки 

должны проводиться только в светлое время суток. 

При проведении мероприятий у новогодней ёлки запрещается: 

- одевать детей в костюмы из легкогорючих материалов; 

- проводить огневые, покрасочные и другие пожароопасные работы; 

- использовать ставни на окнах для затемнения помещений; 

- уменьшать ширину проходов между рядами стульев и устанавливать в проходах 

дополнительные места; 

- полностью гасить свет в помещении во время спектаклей и представлений. 

Категорически запрещается пользоваться пиротехническими изделиями! 

Чтобы праздник не превратился в трагедию, необходимо строго соблюдать правила 

пожарной безопасности при организации и проведении новогодних мероприятий. 



 14 

 
 



 15 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 
21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА В АКТОВОМ ЗАЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО АДРЕСУ С. КАПТЫРЕВО, УЛ. 

ПОБЕДЫ 3-А, БУДУТ ПРОВОДИТЬСЯ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО 

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ» 

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 09 ЧАСОВ. 

ОЗНАКОМИТЬСЯ С ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ 

КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2020-2021 ГОДОВ» МОЖНО С 8-00 ДО 16 ЧАСОВ В РАБОЧИЕ ДНИ В 

АДМИНИСТРАЦИИ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА. 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ВЫ 

МОЖЕТЕ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ В ПИСЬМЕННОМ ВИДЕ В ПРИЁМНУЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА ДО 16 ЧАСОВ 20 ДЕКАБРЯ 2018 

ГОДА. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 33 от 12 декабря 2018 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


	Сегодня в номере публикуются:
	от 11 декабря 2018 г. № 138
	Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов



